i.H.1
.Ц.

Российская Федерация
Новгородская область

ДдминиСтрацпя поддорского муниципального района
Отдел кульryры

шрикАз

от <l24>> марта 202l года

Об угверлслении Положенпя
Всероссллйского фестпваля-концурса
детско-юшошеского творчества <<Катюша>>

л! 2б

в соответствии с rrланом работы Муниципапъного автономного

уIреждения <<Районный .Щом культурьD) на 2021 год,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить Положение Всероссийского фестиваля-конкурса детско-

юношеского творчества <<Катюша> (Приложение Nэl)

2.НазнаЧить ответственным за проведение Всероссийского фестиваля-

конкурса детско-юношеского творчества <<Катюша> директора МАУ
РД{ Алексееву Т.А.

3.Контроль за выполнением приказа оставJUIю за собой.

Заведующий Отделом Ю.Н. Григорьева

W%
С приказом ознако}lпеЕа Алексеева

УТВЕРЖДЕНО
Приказом Отдела культуры

Администрации Поддорского
. муницип€tльного района

от 24.0З.2021 г. J\Ъ 26

положение
о Всероссийском фестивале - конкурсе

детско-юношеского творчества <<Катюша>>

ОРГАIIИЗАТОР: Муницип.uIьное автономное учреждение <<Районный Щом
культуры)

ПОРЯДОК ШРОВЕЩЕНИЯ:
Фестиваль - конкурс <<Катюша)) проводится в офлайн формате 25 апреля и
онлайн формате с 1 апреля по 30 апреля 202l года.

СРОКИ ПРОВЕДЕНИ]П:
Приёмзаявокиработ-с 1 апреля 202I года поЗ0 апреля 202t года
(онлайн). С 1 апреля2021года по 19 апреля 2О2|года(офлайн)

и - с 1мая 202\' годапо 10 мая 2021r года
(онлайн). 25 апреля2O2t года (офлайн)
оглашение рез}.льтатов - 14 мая 202l года (онлайн) 25 апреля2021года
(офлайн)

Основная цель фестиваля-конкурса.
ПОДДеРЖКа И р€IЗвитие детско-юношеского творчества, пропаганда

музык€tлъного наследия.

Задачи.
- развитие творческих способностей исполнителей;
- Повышение исполнительского мастерства творческих коллективов;
- формирование интереса к р€tзным жанрам хореографии и вок€шьного

искусства;
- создание условий для ре€tлизации творческого потенциала;

НОМИНАЦИИ КОНКУРСА:
- ВокальНое искусСтво (хорЫ, ансамбли, солисты-вокztлисты)
- Хореографическое искусство (хореографические коллективы и отдельные
исполнители)
- Художественное слово (поэзия, проза)
- ТеатраЛьное творчесТво (отрЫвок иЗ спектакJIя, миниатюра - не более 5 мин)
- .Щекоративно - прикJIадное творчество (фотография работы)

Возрастные категории:
I Возрастная категория - 5-8 лет
II Возрастная категория - 9-|2 rcT
III Возрастная категория - 13-15лет
IV Возрастная категория -16-18 лет

КОНКУРСНАЯ ПРОГРАММА:

свободную тему.

ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ:
Конкурсные выступления участников должны быть записаны на виДео.

Участники номинации (декоративно - прикладное творчество)
предоставляют качественное фото своей работы.

На конкурс допускаются видеозаписи живого выступления (в тоМ
числе с других фестивалей-конкурсов), снятые одним дублем на статичнуЮ
камеру (без признаков монтажа и склейки кадров), с разРешением не менее
1280х720 пикселей. Каждый видеофайл должен содержать только один

Для участия в конкурсе предоставляется 1 номер (фоторабота) на

номеров не

(-ра). Видео
звука, видео

Запрещается

отдельный конкурсный номер (временные рамки создания
ограничены).

Видеофайлы принимаются на конкурс в формате "МР4"
низкого качества, без должного освещения, низкое качество
снятое <<трясущейся рукой> просматриваться не булут.
выступление вокаЛистов под фонограмму (плюс>>.

Коллажи с использованием графических электронных редакторов И

номера за кадром на конкурс не принимаются. Проживающие в Поддорском

районе, принимают участие только офлайл.

ВНИМАНИЕ! Присланные на электронную почту работы булут выложены В

группу <Вконтакте> https://vk.com/elub95049973, итоги булут помещены
альбом фестиваля-конкурса. Всем участникам необходимо присоединиться к
группе МАУ РЛt <<Вконтакте>> https ://vk.com/clu Ь9504997 3

КАК ПРИНЯТЬ УЧАСТИЕ:
l. Выберите номинацию из списка выше.
2. Заполните заrIвку на )^{астие (на каждого участника должна быть отдельнаrI
заявка).
3. Вашу конкурсную программу (видеофайл, фоторабоry), заполненную заявку
на участие, данные об оплате оргвзноса (как оплатить у{астие смотрите ниже)
отправьте по электронной почте pmaurdk@mail.ru

IIри oTxIpaBKe раfiот по э"пектронной ilочте участники шOлуtIают

уi}ФjцФiýrление tl llо;.lучениlл Maтepкa;roB. Ec;li{ в теченlл8 48 часов т,flкое

уведомление BapI не псстуIIило - отправьте рабоry еrце раз,

ЖЮРИ КОНКУРСА:

оргкомитетом конкурса
органов муниципалъной

состав жюри, во главе с председателем,. формируется и утверждается
из представителей творческой интеллигенции и

власти, режиссеров, организаторов, спонсоров,

В результате обсуждения Жюри оставляет за собой право не

присуждать некоторые награды, а также делить награды. Оргкомитет

фестиваля имеет право внести незначителъные изменениrI в положение

.rpo.purry фестиваля в любой момент, не уведомляя об этом участников,
решение жюрп окончательное и пересмотру не подлежит.

НАГРАЖЩЕНИЕ:
участники конкурса В каждой номинации и возрастной категории

удостаиВаются звания Лауреата и Щишломанта Io II, шI степеней, за

участие с получением диплома.
обладатель звания <грдн_при> конкурса в каждой номинации пол)л{ает

диrтлоМ победителя. По решению жюри <Гран-при) может не присуждаться,

если не будет достойных кандидатов.

,ЩипломЫ участниКов И победитеJIей конкурса будут выложены в группу

конкурса <Вконтакте> https://vk com/club95049973 , в €rльбом фестиваля-
конкурса.

ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ:
ФинансИрование конкурса осуществляется за счет средств Организаторов,

организационных взносов и привлеченных средств.

участие в конкурсе предусматривает организационный взнос- 200

категории одной номинации.
оплата производится толькО!!! по безналичномv Dасчетv не позднее

30 апреля 2021 года.

МАУ <<Районный .Щом культуры)

инFvкпп 5з | 4002255 l 5з1 40 1 00 1

р/сч 40703 8 1 0743004000200
Новгородское отделение J\b8629 IIАО Сбербанк
г. Великий Новгород
Бик 044959698
к/с З0 1 0 1 8 1 0 1 00000000698
Тел. 8-81б-58-71-391
Эл.адрес : pmaurdk@mail.ru
,Щиректор Алексеева Тамара Алексеевна

п

ДОПОЛНЕНИfl:
Оргкомитет конкурса имеет право внести
положение и программу конкурса в любой
конкурсантов. Участие в конкурсе означает

данного положения.

незначительные изменения в

момент, не уведомляя об этом
полное принrIтие всех правил

необходимую информацию о конкурсе можно получить по телефопу:

8-816-58_7|-з9|

Заявка'на участие
<Катюша>

Полное нzввание учреждения,
адрес

ИНФОРМ ЛIМЯ ОБ УЧАСТНИКЕ (КОЛIIЕКТИВЕ
Названия коллектива (ФИО
участника)

Телефон контактного лица

Адрес электронной почты

Номинация

Возрастнiu{ группа

ПРОГРАММА ВЫСТУПJIЕНИII :

наименование и
продолжительностъ
выступления